¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI
P/VENDIM
Nr. date . .2026.

MBI KERKESEN PER MIRATIMIN PER “AUTORIZIMIN E BASHKISE
GJIROKASTER PER FILLIM E PROCEDURAVE PER KALIMIN NE PRONESI TE
SAJ TE ISH SHKOLLES FILLORE “BAJO TOPULLI’.

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2; neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe né€npika 1.2;
nenit 25; nen1 55, pika 2 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté€geverisjen Vendore”, té
ndryshuar, Ligjit 8743 daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, t€ ndryshuar;
nenit 3 t€ Ligjit nr. 8744 daté€ 22.02.2001 “Pér Transferimin e Pronave t€ Paluajtshme Publike
té Shtetit né Njésiné e Qeverisjes Vendore”, Ligj1 Nr. 20/2020 “Pér Pérfundimin e Proceseve
Kalimtare té Pronésisé né Republikén e Shqipéris€”, VKM nr.500, daté 14.08.2001, “Pér
inventarizimin e pronave t€ paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e
vetégeverisjes vendore” t€ ndryshuar, VKM Nr. 28, daté¢ 27.1.2023 “Pér Pércaktimin e
Procedurave té Hollésishme té Pérditésimit t€ Listave t€ Pronave Shtetérore dhe Rreoullave
pér Bashképunimin Ndérmjet Institucioneve”, t& VKM nr. 782, daté 07.10.2020, *Pér
miratimin e modeleveté akteve kadastrale dhe té dhenave né€ pérmbajtje t€ hartés kadastrale™.

VENDOSI:

]. Miratimin e kérkesés pér “Autorizimin e Bashkisé¢ Gjirokastér pér fillim e procedurave
pér kalimin né pronési té saj té ish shkollés fillore “Bajo Topulli” me destinacion
“Qendér Multifunksionale Kulturore dhe Teknologjike”, Lagje Dunavat II, Gjirokastér.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Prokurimeve Publike.
Njésia e Koordinimit t€ Integrimit Europian dhe Ndihmés s¢ Huaj.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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